atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial no valor de R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil
reais)  destinado  ao  pagamento  de  despesas  com  a
concessão de subvenção social ao Lar São Vicente de Paulo
de Tanabi, com recursos repassados pelo Governo Federal,
através do FNAS (Fundo Nacional  de Assistência Social),
cujas  despesas  obedecerão  a  seguinte  classificação

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial no valor de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta
mil reais) para o pagamento de despesas com a aquisição
de medicamentos destinados a Atenção Básica no Setor de
Saúde  do  Município,  conforme emenda  2023.005.61219,
relativa à transferência voluntária da Secretaria de Estado
da  Saúde,  e  cujas  despesas  obedecerão  a  seguinte

[...]

atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial no valor de R$ 75.100,00 (setenta e cinco mil e
cem reais), destinado às obras de revitalização da Praça
Izabel  Galvani  Frange  no  bairro  Nova  Tanabi,  cujas
despesas obedecerão às seguintes dotações orçamentárias:

02 - Poder Executivo
02.07 – Setor de Obras e Serviços Municipais
02.07.01 – Setor de Obras e Serviços Municipais

[...]

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um

Crédito  Adicional  Especial  no  valor  de  R$  52.000,00
(cinquenta e dois mil  reais) destinado ao pagamento de
despesas com a concessão de subvenção social ao Lar São
Vicente de Paulo de Tanabi, com recursos repassados pelo
Governo  Federal,  através  do  FNAS  (Fundo  Nacional  de
Assistência Social), cujas despesas obedecerão a seguinte

[...]

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um

Crédito  Adicional  Especial  no  valor  de  R$  260.000,00
(duzentos  e  sessenta  mil  reais)  para  o  pagamento  de
despesas com a aquisição de medicamentos destinados a
Atenção Básica no Setor de Saúde do Município, conforme
emenda  2023.005.61219,  relativa  à  transferência
voluntária  da  Secretaria  de  Estado  da  Saúde,  e  cujas

[...]

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um

Crédito  Adicional  Especial  no  valor  de  R$  75.100,00
(setenta e cinco mil e cem reais), destinado às obras de
revitalização da Praça Izabel Galvani Frange no bairro Nova
Tanabi, cujas despesas obedecerão às seguintes dotações
orçamentárias:

02 - Poder Executivo
02.07 – Setor de Obras e Serviços Municipais
02.07.01 – Setor de Obras e Serviços Municipais